

KURJER GÓRZKI

WYDANIE MIESIĘCZNE z odroczeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za skrajnie 7 zł. Konto ckekowe PKO. Nr. 82.218

Opłata pocztowa znacznikami pocztowymi. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń. Administracja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

WYDANIE MIESIĘCZNE z odroczeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za skrajnie 7 zł. Konto ckekowe PKO. Nr. 82.218

Obywatele Wilna głosujcie na listę Nr. 1

WSZYSCY DO URN WYBORCZYCH Z LISTĄ Nr. 1

W niedzielę następną mamy w Wilnie wybory do Rady Miejskiej.

Jedynie Blok Gospodarczo Odrodzenia Wilna, noszący we wszystkich okręgach numer 1-szy, wystawił kandydatów, reprezentujących organizację gospodarczą i społeczną. Jedynie ten Blok myślał o dobru Wilna, jako gospodarza całego, jedynie on dąży do samodzielnego, jakim być powinien. Inne listy, to ekipy partyjne, których zadaniem jest atakowanie rządu, jałowce rozrywki z władzami, które będą na rządek miasto i jego interesu na szwank okazywały.

Politykę należy uprawiać gdzie indziej. Tu, w wyborach samorządowych, wyborach miejskich, należy wybierać ludzi znających się na gospodarce, mających wszystkie dane i kwalifikacje do ułożenia programu gospodarczego miasta, do kontroli działalności magistratu. Proszę teraz przejrzeć zgłoszone listy. Takich ludzi znajdziemy tylko na liście Nr. 1. Wszystkie inne listy, a zwłaszcza endecy powstawały tylko partyjnie, ludzi spocynoch od agitacji wiecowej, jak np. takiemu profesorowi Komarnickiego, ludzi nie mających o zadaniach gospodarczych żadnego pojęcia.

ŻYDZI

Żydzi się połączyli, uł zablokują. Bodaż po raz pierwszy, jak Wilno Wilnem pogodził się dr. Wygodzki z dr. Szabadem, z o-gońskiego bloku wyłamał się tylko żydzi religijni „Aguda” i żydzi socjaliści, półkomuniści i komuniści. Wielka i drobna burżuazja żydowska, pozostająca poza wpływami ortodoksyjnego rabinatu, połączyła się w Narodowym Bloku Żydowskim.

Ta solidarność wymaga także solidarności wśród chrześcijan, którzy powinni głosować na jedyną, wielką i powszechną listę, którą jest tylko lista Nr. 1. Zwłaszcza ten obowiązek solidarności występuje w Wilnie w okręgu trzecim, zamieszkałym przeważnie przez ludność żydowską, o czem pomówimy poniżej.

ENDECY

Endecy rozumują to, że pchając się ze swoją listą, łamią solidarność i narodową i chrześcijańską i ułatwiają zwycięstwo żydom. To też powołują się na przykład Łódź, to jest jednego, jedynego miasta, gdzie endecy wygrali. Trzeba więc tu wyjaśnić, że w Łodzi endecy połączyli się z innymi grupami, a lista narodowych socjalistów była unieważniona. Tutaj w Wilnie, obóz endecy rozbił się na trzy grupy, z których każda reprezentuje zaledwie drobną ilość ludzi.

Prócz endecji właściwej idą do niej dwiema drogami. Jedną drogą idą ci, którzy w niedzielę idą do urn wyborczych. Chładczy z mecenasem Mięczy-sławem Englem, który jak wiemy, o tem dobrze, był zawsze na wileńskim gruncie główną sprężyną całego ruchu endecyjskiego. Widzimy więc, że tym razem cały mechanizm pękł. O ile żydzi się zblokowali, zmuszając tem chrześcijan także do solidarności, o tyle endecy porzadzali się na ma-

le grupki bez szans. Każdy więc chrześcijanin, powtarzamy, o ile chce tę solidarność zachować, powinien głosować na listę Nr. 1. Chładcza jest o tyle przyzwolona, że wycofała swą listę z zagrożonego okręgu trzeciego, pozostawiając endecji obrzydliwą rolę rozbiłania tam głosów chrześcijańskich.

Narodowi Socjaliści jak się dowiadujemy w ostatniej chwili, także wyłamał endeckom. Według naszych informacji odcina to zupełnie endecków od jakiegokolwiek kontaktu z ludnością robotniczą i dużą częścią endecyjskiej młodzieży.

RZEMIEŚLNICY

Swoje poprzednie mandaty w Radzie Miejskiej zawdzięczali endecy rzemiosłu i tak zwanemu stanowi trzeciemu. Obecnie te żydzi są całkowicie w obozie Bloku. Na stronie 6 naszego pisma przeczytają Wilnianie wywiad z p. Kazimierzem Młynarczykiem, w którym ten zasłużony obrońca interesów rzemieślniczych, tak popularny w Wilnie wśród rzemieślników i wśród innych warstw, podkreśla, jak wielu rzemieślników stoi na liście Nr. 1. Liczymy na to, że czytelnicy naszego pisma zechcą się zapożyczyć z tym wywiadem i rozpowszechnić zawarte w nim informacje, co będzie miało, zwłaszcza znaczenie w tak zagrożonym okręgu trzecim.

NABOŻENSTWO

Każdy namprawo modli się o każdą rzecz godną, jak to nas o tem poucza katechizm. Ale tenże katechizm zabrania używania rzeczy świętych do walki, jak to wynika z II przykazania. Odtąd endecy zamówili nabożeństwo na intencję swych listy i ogłosili to w swoim piśmie. Tutaj mamy jawne wciąganie ołtarza i Mszy św. do agitacji wyborczej. Niski przecież nie będzie twierdził, że tak nie jest, i ta bezczelność jest w stosunku do rzeczy najświętszych musi

każdego istotnie wierzącego katolika bardzo zabolęć. Dziwnym się, jak mógł znaleźć się kapłan, który zgodził się taką Mszę św. odprawić. Przecież to prowadzi wprost do rozdawania ulotek wyborczych w kościele.

GŁOSOWANIE NA NAZWISKA

W niektórych okręgach wyborczych, jak np. w trzecim, zachodzi konieczność kumulowania głosów na jednym kandydacie. Wogóle wyborcy mają prawo nadane przez ustawę, wypisywania specjalnie miłych sobie kandydatów kilkakrotnie, aby zwiększyć im szanse przejścia do Rady. Musimy tu zaznaczyć, że same wypisanie kandydatów w innym porządku, nie pociągają za sobą żadnych skutków prawnych, które posiada tylko i jedynie wypisanie jednego nazwiska kilka razy. Zbytek jednak rozstrzelanie głosów nie byłoby wskazane i dlatego specjalnie rekomendujemy tylko tych kandydatów, o których wiemy, że cieszą się zaufaniem i popularnością wśród rdzennie inteligencji wileńskiej, lub inteligencji z Wilnem przez pracę swą związanej, wśród rzemiosła polskiego, wśród robotników polskich, o których możemy powiedzieć, że ich stosunek do katolicyzmu jest niennagany.

O kandydatkach tych będziemy mówić według okręgów.

OKRĘG I

Obejmuje Śnipliszki, Soltaniszki, Zwierzyniec i przedmieścia w tamtej stronie. Kazimierz Niżyński, dr. Janina Hurynowiczówna, Leonard Taraszkiewicz, Jan Rubel, Konstanty Walukiewicz.

Pierwszy z tych kandydatów jest znakomitym znawcą gospodarki pieniężnej. Przed kilkunastu laty czytałśmy jego wywiad w „Słowie”, w którym wypowiedział szerszy i ciekawy program prac samorządu wileńskiego. Próż też tego nie można zapominać, że p. Kaz-

mierz Niżyński jako Prezes Akcji Katolickiej daje wszelkie gwarancje, że sprawy katolickie nie będą przysyłane Radzie Miejskiej obojętne.

Dr. Janina Hurynowiczówna jest popularną i znaną lekarzką wileńską. Wysumiata jest przez organizację kobiece, cieszy się ich zaufaniem.

Pan Leonard Taraszkiewicz drobny kupiec i właściciel drobnej nieruchomości. Także inteligentna katolicka Śnipliszki i Zwierzynca, powinna na niego głosować.

Jan Rubel sędzia, znowuż działacz w akcji chrześcijańsko-społecznej, dawny wilenianin, jeszcze na ławie szkolnej tu w Wilnie, gorący patriota i szczerzy Polak. Takich ludzi jaknajwięcej, takich, którzy przeżyli z Wilnem dobre i złe lata.

Konstanty Walukiewicz robotnik, ze zjednoczenia robotniczego, należącego do Bloku. Trzeba tych ludzi popierać, umożliwić im rywalizację z antypaństwowymi organizacjami wśród robotników.

OKRĘG II

Śródmieście Chrześcijańskie ulica Mickiewicza i przyległe. Dr. Wiktor Maleszewski, Adam Piłsudski, Edmund Kowalski, Adam Piłsudski, Ludwik Sokółowski, Stanisław Sawicz, Zabłocki, Antoni Narwojsz, Walenty Parczewski.

Należy sobie zdać sprawę, że ten okręg obejmujący prócz ulicy Mickiewicza i przyległych, także Łukiszki, Małą Pohulanę z Zakretową, a także ul. Skopówkę, ulicę Zamkową, ul. Królewską i Marię Magdaleny mieści w sobie prawie całą inteligencję wileńską. Głosy inteligencji w tym okręgu będą decydujące.

Stereg kandydatów rozpoczyna więc godnie dr. Wiktor Maleszewski, człowiek szanowany przez wszystkich, człowiek znanej uczci-

wości, silnej woli, dużej odwagi cywilnej.

Adam Piłsudski pracownik, który miastu Wilnu oddał życie całe. Cieszymy się, że zgodził się postawić swą kandydaturę, że na niego głosować możemy.

Edmund Kowalski i Władysław Szumański zastawili i wybitni wileńscy, popularni we wszystkich sferach. Obowiązek obywatelski nakazuje na nich głosować. To są naprawdę ci ludzie, którzy reprezentują mieszczaństwo wileńskie w najszerszym tego słowa znaczeniu.

Ludwik Sokółowski znakomity architekt — Radę Miejską trzeba układać także według kwalifikacji, jaką pomoc mogą dać radni Magistratu w jego zadaniach. Takiej pomocy można oczekiwać od p. Sokółowskiego.

Władysław Sawicz Zabłocki jest przedstawicielem interesów właścicieli nieruchomości tak samo jak mecenas Walenty Parczewski. Ten ostatni związany z Wilnem tysiącami wziętymi, jest prócz tego znakomitym prawnikiem, posiadającym specjalną znajomość spraw miejskich. Kto naprawdę dobrze życzy Wilnu, powinien naszemu miastu dopomóc wybierając mecenasa Walentego Parczewskiego.

Wreszcie Antoni Narwojsz nuczyciel, b. dyrektor gimnazjum znany ze swoich wybitnych przekonań katolickich. Jesteśmy przekonani, że skupi na swej osobie głosy inteligencji o przekonaniach katolickich i umiarkowanych.

OKRĘG III

Śródmieście żydowskie Kazimierz Młynarczyk, Józef Gwozdowski, Julian Juniewicz.

Ten okręg ma charakter wręcz przeciwny od poprzedniego. Jest zupełnie żydowski za wyjątkiem kawałka Zamkowej, kawałka Wielkiej i niektórych ulic przylegających do linii kolejowej, jak Piwna,

Nikodemski, Rossa zaułek i t. d. To, co nie jest żydowskie jest rzemieślnicze. I dlatego obowiązkiem każdego Polaka w tym okręgu zamieszkałym, jest głosować na najpopularniejszego człowieka wśród polskiego rzemiosła p. Kazimierza Młynarczyka, członka zarządu związku oficerów rezerwy, dawnego bojownika o niepodległość. Prócz tego nazwiska popularnym w tym okręgu wśród ludności polskiej są między innymi także nazwiska: Józefa Gwozdowicza i Juliana Juniewicza.

OKRĘG IV

Przedmieścia za Pohulaną, Ponary, Wilcza Łąka. Stanisław Grotkowski, Antoni Gągs, inż. Wacław Moszczyński, dr. Aleksander Safirewicz, Marja Przewlocka.

Okręg trudny, bo cały szereg ulic nie jest już związany z miastem, przechodzi do stosunków wiejskich. Kandydaci wymienieni powyżej są to ludzie bardzo znam, Radzie Miejskiej potrzebni, ludzie energiczni.

OKRĘG V

Wilno, położone po tamtej stronie linii kolejowej.

inż. Henryk Jenz, Józef Juchniewicz, Aleksander Krestjanow, dr. Witold Umiański, Antoni Bocianowski.

Okręg podobnie trudny i z tych samych powodów, co okręg poprzedni. Bardziej jeszcze rolniczy, niż tamten. Pana Jensa znamy wszyscy, świeżo objaśniali czytelników „Słowa” o pracach miasta. Pan Krestjanow adwokat został wciągnięty na listę jako Rosjanin, ze względu na dużą ilość starowieńców, którzy w tym okręgu zamieszkują. Dr. Witold Umiański ze względu na swą prawdziwą popularność wśród kolejowców.

OKRĘG VI

Kolonja Bankowa, na Rossie, Popławy, Zarzecze, Popowczyzna, Antokół, Markucie. Kazimierz Luboński, Stanisław Wojtkiewicz, inż. Justyn Cywiński, dr. Prążmowski, Adam Skarżyński.

Okręg bardzo mieszany, złożony z dzielnic mało między sobą wspólnego mających. Kandydaci, których podajemy, nie tylko są znani ze swoich wybitnych, specjalnie gospodarczych kwalifikacji, ale także są dobrymi Polakami i dobrymi katolikami.

P. Kazimierz Luboński jest administratorem „Słowa”. Ta okoliczność szkodzi mu o tyle, że trudno nam jest wypisywać wszystkie zasługi społeczne, związane z jego nazwiskiem. Ale wiemy, że zna i pamięta je Antokół, miejsce jego obojętnej działalności społecznej. Z innych nazwisk p. Wojtkiewicz jest znany działaczem chrześcijańsko-społecznym, dr. Prążmowski, inż. Cywiński i p. Skarżyński, są społecznikami, cieszący się dużym zaufaniem.

Przedwstępne obrady Bloku Bałtyckiego odbędą się w Kownie w drugiej połowie czerwca

TALLIN. PAT. „Paev-leht” poświęca obszerny artykuł kwestii współpracy państw bałtyckich. Omawia historię dotychczasowych posunięć Estonii, Łotwy i Litwy w sprawie osiągnięcia ściślejszej współpracy tych państw, gładzi podaje treść ostatniej propozycji Litwy.

LITAWSKIE ZASTRZEŻENIA POD ADRESEM ESTONII

RYGA, PAT. Z Kowna donoszą: „A. B. C.” ogłasza p. t. „Estonia wyraża się zawiązek bałtyckiego” artykuł, w którym najwięcej rzecz do wi-

zyty min. spraw zagr. Seljamy i wzajemności polsko-estonickiej przyjacieli, twierdzi, że Polska wciąga Estonię w sferę swoich wpływów, chce przeprowadzić ideę zawiązek bałtyckiego ze swoim udziałem.

Treść oświadczenia min. Seljamy (w wywiadzie prasowym) uwiązana jest przez oficjalne kółka prasowe za pogrzebanie projektu zawiązek bałtyckiego bez Polski. W dalszym ciągu „ABC” omawia oświadczenie Seljamy, że Estonia gotowa jest do każdej współpracy, która nie będzie skierowana przeciwko interesom państwa i państwa. Żadne porozumienie, żadne pakt w świecie kapitalistycznym nie może być skierowany przeciwko komukolwiek, gdyż wtedy nie byłby paktem, lecz zwykłą, pozbawioną znaczenia deklaracją. Słowa Seljamy pod przykrywką pragnienia pokoju oznaczają wyrażenie się przez Estonię zawiązek państw bałtyckich.

SYTUACJA POLSKI W OŚWIETLENIU PRASY LITAWSKIEJ

RYGA, PAT. Z Kowna donoszą: Organ chrześcijański demokracji „Rytas”, przysyłając obszernie streszczenie artykułu „Berliner Tageblatt” o ni-

stosunkach polsko-litewskich, wypowiada, że Niemcy są zainteresowane w ciągłym zaostrzeniu stosunków między Litwą a Polską. Zdanem „Rytas” międzynarodowa sytuacja Polski nie jest tak optymistyczna, jak to przedstawia „Berliner Tageblatt”. Zbrodnia niemiecka zagrażając jej powstanie, stosunki zaś z Francją uległy pewnemu ogłębieniu, to też Polska będzie musiała „stosunki przyjaźni” z narodów, które, nie mając zamiarów agresywnych, są zainteresowane tylko w utrzymaniu niepodległości zarówno swej, jak i Polski.

Omawiając w dalszym ciągu przypuszczenia „Berliner Tageblatt” o dążeniu Polski do unii z Litwą, „Rytas” pisze: „Są może w Warszawie ludzie, myślący o unii z Litwą, jednakże możliwość realizacji takich planów przed nami nie jest widoczna. W interesie Europy, a zwłaszcza Francji, w niepodległości państw bałtyckich, w tym warunkiem pokoju na wschodzie Europy. W takich okolicznościach obecność jednego z tych państw — unia bowiem to tylko iagnodziejnie słowo — byłaby niemożliwa do przeprowadze-

Sytuacja na giełdzie

WARSZAWA, PAT. — W dniu dzisiejszym zapoczątkowana wczoraj zwyżka lira włoskiego trwała w dalszym ciągu. Dewizę na Mediolan notowano w Warszawie 45.67 wobec 45.37 wczoraj. W Zurichu 26.65 wobec 26.35, w Paryżu 130.81 wobec 129.80 przy zaniknięciu wczoraj. Dewiza na Nowy York notowana jest mniej więcej bez zmian na poziomie wczorajszym, go dość wysokiego kursu. Tendencja zniżkowa dewizy notowanej trwa w dalszym ciągu. Notowano ją w Warszawie 26.89 do 26.88 wobec 26.89 i pół wczoraj, w Paryżu 76.98 wobec 77.03. Również i w Londynie nastąpił spadek funta, gdyż np. Paryż notowano po kursie 76.90, dotychczas 76.90 niemożliwym. Dewiza na Berlin spadła w Warszawie z 207.20 wczoraj do 207.15 dziś, w Zurichu zaś ze 130.30 do 130.20.

Odlot lotników szwedzkich do Gdyni

WARSZAWA, PAT. — Dnia 6 go dnia 9 min. 30 lotnicy szwedzcy z komandorem Oberbergiem odeszli do Gdyni, gdzie odbędzie szkołę lotniczą. W godzinach poprzednich lotnicy szwedzcy odlecieli z Gdyni do Gdyni.

Na nazwiskach, które zanotowaliśmy nie kończy się lista Bloku. Wśród tych nazwisk, których nie omówiliśmy dzisiaj, dużo jest zdecydowanych przyjaciół „Słowa”. Proszę nam wierzyć, że chociaż nie wspomnieliśmy ich nazwisk, lecz doceniamy walory ich pracy i popularność ich imienia. Pat.

Jaki był pierwszy dziennikarz francuski?

Emile de Girardin zapoczątkował francuskie dziennikarstwo. — Wielkie powolenie i rozwój. — Pojedyncy dwóch zmiertelny wyznika.

Paryż wita Kard. Hlonda

(Par). Prasa paryska wita ze złości i głęboką sympacją przybycie kardynała Hlonda do Paryża.

Anegdota o Potemkinie

(d). Z obitego materiału anegdotalnego o Potemkinie, szlachetna Katarzyna Wielka opowiadała pismu humoru historycznego.

Policjant pod parasolem



Policjant w Kalkucie pochłodził miejscowo, który ochrania się od palących promieni słonecznych.

P.O.W. na ziemiach W. X. Litewskiego. Do odbicia w Administracji naszego piśmi.

NOWE KSIĄŻKI O STAREJ ZIEMI

o naszej ziemi, o przastarłej ziemi ukazały się dwie nowe książki mówią o przeszłości dnia dzisiejszym.

W WIRZE STOLICY

Jednak te Włochy mają rozmach — piłkarskie mistrzostwa świata i wspaniała impreza. Sprawdzają jednocześnie 16 reprezentacji.

Jeszcze Bousiac i „Państwo Pracy”

Weszać za „Bentem Miodkaj” po dalszej wiadomości, o krypotoniem „współpracę” Hulki.

Rocznice Plusa XI

(Par). Dnia 1 czerwca Ojciec św. ukochał 707 rzyk. Dnia tego upłynęło jednocześnie 12 lat pożytku.

PADEREWSKI PRZYBYWA DO POLSKI

(Par). Pisma francuskie donoszą, że Ignacy Paderewski ma zamiar opuścić czapę niekiedy w Polsce.

Slub ks. Izabelli Radziwiłłówny i Ks. Edmunda Radziwiłła

Wczoraj w kościele św. Jana (w Katedrze) w Warszawie, odbył się ślub ślubny księdza Izabelli Radziwiłłówny.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

PO GŁODUJĄCYM KRAJU

WALKA O TREŚĆ — BOCHENKA CHLEBA. Na mapach jakie wiszą w wielu urzędach wojewódzkim.

ROZCZNE PLUSA XI

(Par). Dnia 1 czerwca Ojciec św. ukochał 707 rzyk. Dnia tego upłynęło jednocześnie 12 lat pożytku.

PADEREWSKI PRZYBYWA DO POLSKI

(Par). Pisma francuskie donoszą, że Ignacy Paderewski ma zamiar opuścić czapę niekiedy w Polsce.

Slub ks. Izabelli Radziwiłłówny i Ks. Edmunda Radziwiłła

Wczoraj w kościele św. Jana (w Katedrze) w Warszawie, odbył się ślub ślubny księdza Izabelli Radziwiłłówny.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

PO GŁODUJĄCYM KRAJU

WALKA O TREŚĆ — BOCHENKA CHLEBA. Na mapach jakie wiszą w wielu urzędach wojewódzkim.

ROZCZNE PLUSA XI

(Par). Dnia 1 czerwca Ojciec św. ukochał 707 rzyk. Dnia tego upłynęło jednocześnie 12 lat pożytku.

PADEREWSKI PRZYBYWA DO POLSKI

(Par). Pisma francuskie donoszą, że Ignacy Paderewski ma zamiar opuścić czapę niekiedy w Polsce.

Slub ks. Izabelli Radziwiłłówny i Ks. Edmunda Radziwiłła

Wczoraj w kościele św. Jana (w Katedrze) w Warszawie, odbył się ślub ślubny księdza Izabelli Radziwiłłówny.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

PO GŁODUJĄCYM KRAJU

WALKA O TREŚĆ — BOCHENKA CHLEBA. Na mapach jakie wiszą w wielu urzędach wojewódzkim.

ROZCZNE PLUSA XI

(Par). Dnia 1 czerwca Ojciec św. ukochał 707 rzyk. Dnia tego upłynęło jednocześnie 12 lat pożytku.

PADEREWSKI PRZYBYWA DO POLSKI

(Par). Pisma francuskie donoszą, że Ignacy Paderewski ma zamiar opuścić czapę niekiedy w Polsce.

Slub ks. Izabelli Radziwiłłówny i Ks. Edmunda Radziwiłła

Wczoraj w kościele św. Jana (w Katedrze) w Warszawie, odbył się ślub ślubny księdza Izabelli Radziwiłłówny.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.



Słynny lotnik amerykański zdobywca Medalu Lotniczego.

Weszać za „Bentem Miodkaj” po dalszej wiadomości, o krypotoniem „współpracę” Hulki.

ROZCZNE PLUSA XI

(Par). Dnia 1 czerwca Ojciec św. ukochał 707 rzyk. Dnia tego upłynęło jednocześnie 12 lat pożytku.

PADEREWSKI PRZYBYWA DO POLSKI

(Par). Pisma francuskie donoszą, że Ignacy Paderewski ma zamiar opuścić czapę niekiedy w Polsce.

Slub ks. Izabelli Radziwiłłówny i Ks. Edmunda Radziwiłła

Wczoraj w kościele św. Jana (w Katedrze) w Warszawie, odbył się ślub ślubny księdza Izabelli Radziwiłłówny.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

Weszać za „Bentem Miodkaj” po dalszej wiadomości, o krypotoniem „współpracę” Hulki.

ROZCZNE PLUSA XI

(Par). Dnia 1 czerwca Ojciec św. ukochał 707 rzyk. Dnia tego upłynęło jednocześnie 12 lat pożytku.

PADEREWSKI PRZYBYWA DO POLSKI

(Par). Pisma francuskie donoszą, że Ignacy Paderewski ma zamiar opuścić czapę niekiedy w Polsce.

Slub ks. Izabelli Radziwiłłówny i Ks. Edmunda Radziwiłła

Wczoraj w kościele św. Jana (w Katedrze) w Warszawie, odbył się ślub ślubny księdza Izabelli Radziwiłłówny.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

Weszać za „Bentem Miodkaj” po dalszej wiadomości, o krypotoniem „współpracę” Hulki.

ROZCZNE PLUSA XI

(Par). Dnia 1 czerwca Ojciec św. ukochał 707 rzyk. Dnia tego upłynęło jednocześnie 12 lat pożytku.

PADEREWSKI PRZYBYWA DO POLSKI

(Par). Pisma francuskie donoszą, że Ignacy Paderewski ma zamiar opuścić czapę niekiedy w Polsce.

Slub ks. Izabelli Radziwiłłówny i Ks. Edmunda Radziwiłła

Wczoraj w kościele św. Jana (w Katedrze) w Warszawie, odbył się ślub ślubny księdza Izabelli Radziwiłłówny.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

OSTATNI PRZYWILEJ ŚREDNIOWIECZA

W tych dniach odbył się w Warszawie przed Najwyższym Trybunałem Administracyjnym ciętkawy i pouczający proces.

MAOK TERPACTWO logo and text.

Nieszczęśliwy wypadek na ul. Kalwaryjskiej

WYSTRASZONY KON WŁOKŁE WOZNICĘ PO BRUKU

WILNO. Wczoraj rano w pobliżu rozłki Kalwaryjskiej wystraszony się przejeżdżającego samochodu koń, wiozący towary do miasta.

Oszalałe zwierzę pedałę środkami jazdy wyrzuciło fura, ciągnąc za sobą wozniaka St. Mironowicza, który na nieszczęście miał otwórną rękę lewą.

Nieszczęśliwy był wycieczny kilkanaście metrów i uderzył tak silnie głową o bruk, że doznał pęknięcia czaszki.

W stanie bardzo ciężkim odwieziono go do szpitala żydowskiego.

Wyrotowa działalność prowodyra ludowego

WOŁOŻYŃ. Podczas szeregów rewizji, przeprowadzonych w powiaty, nielegalnie posiadanej broń, m. in. policja odnalazła w dniu 30 b.m. w szolowego działacza Stronictwa Ludowego za terenów pow. wołozyńskiego, Oleszawa Birety, zam. w Nowej Berezynie, przygotowany do wywieżenia czerwony standard z wyrzniętymi na nim hasłami wyrotowymi.

Bireta od dłuższego czasu organizował na terenie pow. wołozyńskiego koła str. ludowego, prowadząc, jak się okazało, akcję wyrotową. Za ujęciem się Bireta zarządzone zostały postępowania.

POŻAR W LESIE HR. STARZYŃSKICH.

ŚWIECIANY. W lesie, należącym do majątku Komarówczycza, powstał z nieznanej przyczyny pożar przyległy las, stanowiący własność hr. Starzyńskich. Pożar częściowo zgasił młody las, na przelazem około 12 ha. Straty 1.200 zł.

ZGON NA DWORCU KOLEJOWYM

WILNO. W nocy z 1 na 2 czerwca przegazono do Wilna z stacji Gdago gaje Marj Oleszko, mieszkaniec wsi w Jakiemianu ko. Soły, który przed abadaniem przez lekarza Pogotowia Ratunkowego zmarł. Przyczynę śmierci narazie nie ustalono.

Ofiary

Beżmianie Komitet Chleb. Dzieciom 4. Złobek im. Marj z. 4. Dom Dzieciątka Jerusa z. 4. Charitas z. 4.

POSADZKĘ DĘBOWĄ bezwzględnie sęchą, bez sęków i białej poleca: Fabryka Parkietów „Alfa” we Lwowie

Reprezentacja: „Ceramika” Wilno, Zawława 26. Skład fabryczny: „Ceramika” Wilno, Zawława 26. Tel. 16 55.

Nowy rozkład jazdy obowiązujący od dnia 15 maja 1934 roku.

Table with columns: PRZYJAZD, ODJAZD, and train routes with times.

Należy podkreślić, że w nowym rozkładzie jazdy dla udogodnienia podróżnym została wprowadzona bezpośrednia komunikacja Wilno - Lwów przez Lidę, Lwówkę, Zdobnową, a ponadto została bezpośrednią komunikacją wszystkich trzech klas Wilno - Truskawiec zderż przez Lwów i spowrotnem.

Tajemnica powabu ELEGANCKIEJ KOBIETY Czy zna ją PANI?

Tę niedzieli populadnia Janka miała włożyć nowy kapelusz i rękawiczki. Wyżsiony mężczyzny jej marzył mieć być przedstawiony jej poraz pierwszy. Nigdy żadnej kobiecie bardziej nie zależało by tak odnieć powabnie.



Wyrotowa działalność prowodyra ludowego

DYREKCYJA Państwowego Monopolu Spirytusowego

niależem podaje do powszechnej wiadomości, że detaliczni sprzedawcy napojów alkoholowych za wyjątkiem zakładów restauracyjnych, mieszczących epitę palenowe według sławki dla klasy I i II miejscowości, są obowiązani przyjmować BUTELKI ZWROTNE po Wyrobach Państwowego Monopolu Spirytusowego (oprócz butelek po dekaracie).

Polska pracownia czapek i kapeluszy

WILNO, WILEŃSKA 10. Polece: czapki wojskowe, akademickie, szkolne i inne. Ceny konkurencyjne. DETAL. HURT.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie rewiru Stefan Wojciechowski, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Zakroczewskiej Nr. 13, m. 1, na mocy art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 5-go czerwca 1934 r. o godzinie 10-jej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Wilnie przy ul. W. Pohlance Nr. 14-11 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Juleta Komińskiego składających się z mebli, oszacowanych na łączną sumę 21, 800 (osiemset dwadzieścia jeden) zł, na zapokazanie wierzycielności Opieki i mieniem ubezwłasnowolonego Konstantego Bukowickiego.

COLOSSEUM

„REWIZOR” W rolach głównych komik Wiesła Burjan. Spiew muzyka i tańce rosyjskie. „MAE WEST w największym przeboju „NIE JESTEM ANIOŁEM” Nadprogram: Atrakcje. Początek o g. 2-jej. „PAN” Dzień niedzieli. „Wschód słońca” Dzień niedzieli. „Skandal w Budapeszcie” Szeregowy intron. „ROXY” Dzień standardowego filmu polskiego. „HANKA” (OCZY CZARNE) W rol. g. INA BENITA, Właścicielka szmery Zdzisław STANIEWICZ.

Lekarze

Doktor J. BERNSTEIN Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe, Mickiewicza 28, m. 5. Przyjmuje od 9-1 i 4-8. Doktor BLUMOWICZ Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Wielka 21, tel. 921. Przyjmuje od 9-1 i 4-8. Dr. Zygmunt KUDEWICZ Choroby weneryczne - syfilis, skórne i niemoczopłciowe. Przyjmuje od godz. 9-1 i 3-8 Zamkowa 15, Tel. 1940.

Kupno i Sprzedaż

APARAT fotograficzny kupię okazjnie. Oferty pod cyfrę 45 9. CODZIENNE świeża, słodka smietanka 30 proc. tłuszczu, 1 litr 1,20 gr. z dostawą Słowińska 2, „Spizarnia”. Telefon Nr. 1017 w Wilnie. DOM - nadający się na mieszkanie letnie, pożądaný ogródek, nie w centrum kupię za niewygórowaną cenę. Oferty dla „Emeryta”. FOKTEREJA młodego kupię. Oferty pod „Pier” do Adm. KAJAK nowy, dwuosobowy okazjnie do sprzedania za 35 zł. Dowiedzieć się Dominikańska 2, m. 1 do godz. 1-jej i od 3-jej do 7-jej. MIKROSKOP - typu „portable” w dobrym stanie kupię okazjnie. Oferty pod „Mikroskop” do Administracji. MŁOCIANIE duża, mało używana kupa. Oferty bez podania ceny, firmy i szerokości bębna, uwzględniane nie będą. Pisad pod cyfrę „888”. PARCELE ogrodnicze zabudowane, 2 mly ny wodne do sprzedania na dogodnych warunkach. Pierwsza Wileńska Spółka Parkalczyzna, ul. Mickiewicza 15. Tel. 5-45.

SPRZEDAJE SIĘ DOM w pierwszorzędnym punkcie. Adres i informacje w Redakcji pod M.

SPRZEDAJE SIĘ DZIAŁKA ziemi na letnisku lub ogród około 4 ha. Wystawa południowa, Belmont 31, W. Rutkowski.

Advertisement for SOK CZOSNOTY and other products from APTKA MAZOWIECKA.

Abwizytorów energicznych, zdolnych poszukiwać się. Zgłoszenia w godz. 3-4 p.p. do Administracji.

SPRZEDAJĄ SIĘ okazjnie rasowe króliki „belgijskie obrymy” i „chinchilic”. Wilno, Ponarska 21.

SPRZEDAM płótno meresekowane na kosjum i koki angury tania, ul. O. Czechowej 11-b, m. 6 przy Karskiej Kroja.

SPIESZNIEM z powodu wyjazdu sprzedaję się dwa domy drewniane z ogrodem owocowym. Porzeczkowa 6/5 (po Kalwaryjskiej).

UWAĞAI! - sezon: Tace drewniane do piczawia, owoców i inne nowości, wyjątkowo wyjątkowo fabryka „Kasawer” Sp. Akc. Radomsko. Prospekty bezpłatnie.

Lokale

ANTOKOLSKA 30, Mieszkanie 5-cio pokojowe z werandą od rzeki Wilja, suche, słoneczne. Może zamieścić letnisko. Cena zniżona.

DWÓCH POKÓJÓW z wygodami poszukuję w okolicy Łukaszek. Łaskawe oferty pod „Dwa” do Adm.

DO WYNAJĘCIA pokój z osobnym wejściem i wygodami. Ul. Piłtra i Pałwa 13, Tamże 2 pokoje z kuchnią.

MIESZKANIE do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia na 2 piętrze od 1 czerwca, Białostoka nr. 6, m. 6, była kolonia Most-wilowska.

MIESZKANIE 3-pokojowe, mogące zastąpić letnisko, wolne od podatku. Kuchnia, elektryczność, b. ciepłe, suche, słoneczne. Faworka, pralnia z wanną, Ul. Sokola 20 (Zwierzynie).

MIESZKANIE 5-cio pokojowe, słoneczne ze wszelkimi wygodami do wynajęcia od 1 czerwca, ul. Piłsudskiego 29. Dozorca wstaje.

MIESZKANIE 5 pokojowe ze wszelkimi wygodami (łazienka, wazer) do wynajęcia. Plac Metropolitany 3, vis a vis mosta Zarzeckie.

MIESZKANIA: z 6 i 3 pokoi z wygodami, ul. Jasińskiego Nr. 7.

POKÓJ Z NIEKORPUJĄCĄ WĘZELIEM i wszelkimi nowocześnieściami wygodami do wynajęcia. Wileńska 32, m. 5.

POSZUKUJĘ POKOJU taniego, w śródmieściu, z osobnym wejściem, Wądołki pod ad. Uniwersytecka 6/8, m. 8, Pańkowska.

Letniska

NA LATO wyjazd do kulturalnego domu. Utrzymanie, towarzyszenie, poczęstki, Oferty i podaniej ceny dla „Samotnika”.

DWOR blisko morza. Stają dojazd do plaży. Wspaniały las, tenis, samochód, dobry kucharz. Utrzymanie 4 zł. Pokoje w czerwcu 1 zł, lipiec 3 i 4. Sulica, powiat morski.

DWÓR piękny przyjeżdżających z utrzymaniem. Portowa 19, m. 11, godz. 1-5 p.p.

DWÓRY, które chcą przyjąć na letnisko osoby z towarzyszeniem, proszone są o nadesłanie zgłoszeń: Biuro podróźnicze Poisk. Touring Klubu (Letniska Dworskie), Warszawa, Kredytowa 5.

KRYNICA, Willa „Halina” poleca pokoje słoneczne z balkonami, przepiękne poleżenie, las, kąpiele słoneczne, kuchnia znakomita.

LETNISKO we dworze nad jeziorom, łódki, las, kuchnia pierwszorzędna, francuski. Informacje: Podgórna 5-2, od 5-6.

LETNISKO nad wspaniałym jeziorom, las, smaczna kuchnia, 3 zł. dziennie, dwie osoby 5 zł. Krakowska 32-11, Letniska 11 - 1.

LETNISKO w majutku łania z utrzymaniem, kąpiele, łódki, las, Informacje: Wileńskiego 6-c, m. 14 od 18-20.

LETNISKO pensjonat wśród lasów, Recka, radio, siatkowka, krotki, tenis i t. d. Od stacji 1 1/2 km. Tania. Rozdzielnik zmi. Zarzeckie 16 - 17, godz. 2-4.

PENSIJONAT WE DWORZE, niedaleko Wilna, w malowniczej, zdrowej miejscowości, nad Wilją. Suche. Asy sanowny, 3 zł, 50 gr. dziennie. Rodzi się wspaniały. Dowiedzieć się: Wilno, Antokolska 50 m. 2, tel. 7-94 się trzy godz. 10-12 i 3-5.

PENSIJONAT W SORKISZKACH koło Podbrodzia, Stow. Urzęd. Państw. Ceny dostępn. Inform. Wileńska 33 w Wilnie w pon. czw. sob. od godz. 18 do 20.

PENSIJONAT wycieczkowy nad szeregami wód malowniczych krajoznawczych Nowogrodzkiej w Andrzejkowie, poczta Walewka k. Nowogrodka, Wandy Kulwiec - Frydrychowej, otwarty od 20 maja. Pokoje słoneczne, kuchnia wspaniała, posiłek 4 razy dziennie, dojazd autobusem z Baranowicz lub Nowogrodka. Pokoje z utrzymaniem od 3 - 4 zł. od osoby, w zależności od pokoju i okresu pobytu.

RADKA - „Luwiczanka”, pensjonat d-nych Karasiewicz i Rygielkiej oferty cały rok. Kąpiele solankowe, Dyle.

TRUSKAWIEC - ZDRÓJ „NAFTUSIA” - ogólnie znana woda mineralna. Informacje: balneologiczne - do nabycia w butelkach po zł. 1,80 w aptekach i drogeriach w całej Polsce.

ZALESZCZYKI, Grand Hotel - Pensja „Halina”, poleca pokoje słoneczne. Ceny wiotyczne.

ZALESZCZYKI - pensjonat „Lada” nad Dniestrem, pokoje słoneczne, kuchnia znakomita, na przedziejetywna. Ceny niskie. Ządać szczegółów.

Nauka

Przyw. Koed. Szk. Powoz. „PROMIEN” wraz z Przedsekolom przyjmuje zapisy na przyszły 1934 - 35 rok szk. Informacje: Wileńskiego 4 i Witoldowa 35a (Bija na Zwierzynie). Bezpłatne komplety francuskiego. Oferty przystępne.

FRANCUSKI (RODOWITĘ) poszukuję na lipiec na wies. Zgłoszenia pod „Konwersacja” do Adm. „Słowa”.

KORREKTOR Z LACINA I MATEMATYKA potrzebny zaraz na wies dla chłopca z szóstej gimn. Zgłoszenia Adm. „Słowa” pod PF, lub wprost u: Krzemienica Kościelna, mł. Robodnicza, dwa”.

NIEMKA RODOWITĄ poszukuję na lato kondycji na wsi. Konwersacja lub lekcie w zakresie 8 km. (wiel. Warunki skomone, Mostowa 25 - 5 od 11 - 1.

NIEMKA, natczytelka, wyjeżdże na kondycję. Informacje: (Wilno, Jaska, 2-1).

Poszukują pracy

CHŁOPIEC - 14 lat chętnie wstąpi na praktykę ogrodniczą. Łaskawe oferty - „Skoła powszechna” do Adm.

DWOR! Akademik przyjmie kondycję nauka, wychowanie, wpływ moralny. Zgłoszenia listownie: T. Barszczewski, Krakow, Uniwersytet Jagielloński.

INTELIĞENTNA panienka piśmienna poszukuje odpowiedniej dla siebie pracy w mieście - Karzeńska, Zamkowa 18-17.

OSOBA pracownia, gospodarna, oszczędna, obeznana w handlu oraz w każdej gałęzi gospodarstwa domowego, poszukuje pracy w przedsiębiorstwie gastronomicznym, do zarządu przytułku w Letnisku lub kasyna, ewentualnie w domu osob samotnych, Do Administracji „Słowa” pod S. R.

OGRODNICZKA, specjalność przetwory owocowe, wyjeżdże do majątku, lub przetwórni, może być na proc. Koszykowa 31 - 15, Warszawa.

SLUŻĄCA do wszystkiego poszukuje posady, ora dobrej kuchni. Referencje na żądanie. Ul. Jaska Jasińskiego 13 - 4.

RZĄDCA rolny przyjmie posady na tymczas, Łaskawe oferty sub „Dowiedziano” do Adm.

Praca zaofiarów.

ADMINISTRACJA Dóbr Międzyrzec k. Łukowa, pla loco, poszukuje letniczego z wykształceniem tak teoretycznym, jak praktycznym i bardzo dobrmi referencjami. Oferty bez podania pizencji.

MASZYNISTKA (Remington) potrzebna. Niezbędne ukończenie gimnazjum, poprzednia najmniej pięcioletnia praca, Portowa 12, m. 2.

NAUCZYCIELKA POLSKIEGO I HISTORJI pełne kwalifikacje dla szkół średnich. Oferty z opisami do Dyrekcji Szkoły Handlowej, Sarok do 5 czerwca. Nieuwzględniane bez odpowiedzi.

POTRZEBNA młoda służąca do pracy domowej, ulica 5w, Piotra Pawła 13.

PRZEDSTAWICIELE poszukujemy na Baranowicz, Białystok, Wilno. Oferty skierować pod „Arnold Fibiger” Fabryka Fortepianów i Pianin, Kalisz, Szopna Nr. 6.

Różne

„CARMEN” Mickiewicza 4, tel. 17-54. Pierwszorzędny zakład fryzjerski poleca NA SEZON LETNI trwałą ondulację swjacz. apar. „Fuwa”.

MAURZYŃCY albo uczniowie po 8 gimnazjum, pragnący podkierować się przy kapitałach w zakonie, oraz młodzieńcy na bract zakonnych, którzy umieją jakiegoś rzemiosło, mogą być przyjęci do Zakonu OO. Augustynów Krakow, ul. Augustyńska 7.

PRZYSŁOŚĆ każdego przepowiadania, analiza horoskopu, opracowanie analizy Wasiliewski, Zarzecka 17 w godz. 10 do 20. Ceny od 1 zł.

PRZYSTĄPIE do spółki na prowincji z wystrajami i kilkoma tysiącami złotych. Tytko powatne oferty dla „Handlowca” do Adm.

Zguby

ZGUBIONO dwa kielichy angielskie na kielku. Zwrot za wyrażeniem do Red.

REKAWICZKI damskie na przystanku autobusowym przy Nr. 1 przy kurcie Rudnickiego znaleziono. Są do odebrania w Red. w godz. 1 - 2.